第 8回    輸血   検査研究班 班会議議事録

1 日 時 ： 2020 年 2 月 25 日 19 時 30 分~20 時 30 分

2 場 所 ： 大宮ソニックシティ 休憩スペース

3 出席者：久保居由紀子 渡邉一儀 宮澤翔子 小原佑太

4 欠席者： 山田攻 長谷川卓也 野呂光恵 小林真弓

5 議事内容（用紙不足の場合は欄右上に No を記入し追加使用してください）

No 1

1）本日の輸血研修会はコロナウイルス（COVID-19）の影響を考え、中止とした。

  研究班員は中止の通知を確認出来ず、会場へ来てしまった方への対応の為、

4 名が研修会場前で待機し謝罪と今後の研修会予定について話をした。

2）来期の実技研修について

  作成したシナリオを共有し、研修の流れを議論した。

  試料作製にあたって困難なものはシナリオの一部を修正又は資料を配布するなど

  変更点を確認した。難易度に関しても、上級者向けというよりは初級・中級者向けの

  「現場で遭遇しどのように検査を進めていくか」を検討している。

3）来期の研究班員の件

  4 名しか確定していない状況であったが、追加で 1 名確定した。（TMG 朝霞医療ｾﾝﾀｰ）

  現在、2 名の候補者がいる為、各施設の技師長へ再度連絡をして検討している。

4）次回の研修予定

  5 月 12 日（火） 大宮ソニックシティ 602 号室

  6 月未定     大宮ソニックシティ

今後、コロナウイルスの影響で研修会を中止にする場合があります。

開催か中止か分かり次第、会員の皆様へ通知や研究班 HP に情報を更新していきます。

次回研究班会議予定：2020 年 5 月 12 日   場所：大宮ソニックシティ

提出日 2020 年 3 月 4 日

文責：小原 佑太